
 

AD\1072188LT.doc  PE560.918v04-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas 
 

2015/2132(BUD) 

8.9.2015 

NUOMONĖ 

Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto 

pateikta Biudžeto komitetui 

dėl Europos Sąjungos 2016 finansinių metų bendrojo biudžeto – visi skirsniai 

(2015/2132(BUD)) 

Nuomonės referentas: Peter Simon 



 

PE560.918v04-00 2/5 AD\1072188LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\1072188LT.doc 3/5 PE560.918v04-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo 

pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. atkreipia dėmesį į lėtai vykdomų investicijų poveikį ekonomikos atgaivinimo spartai ir 

ilgalaikėms ekonomikos augimo ES prognozėms, kurios, be kita ko, susijusios su biudžeto 

ir ekonomine padėtimi valstybėse narėse; todėl palankiai vertina tai, kad biudžeto projekto 

1.1. pakategorėje didelis dėmesys skiriamas naujoms paskatoms kurti darbo vietas, 

skatinti ekonomikos augimą ir investicijas, taip pat didinti konkurencingumą kuriant 

palankesnes sąlygas verslumui; 

2. mano, kad, siekiant sustiprinti Europos Sąjungos ekonomikos atgaivinimą, 2016 m. 

biudžetas turėtų būti realiai didesnis nei 2015 m. biudžetas; 

3. pabrėžia strateginį Europos strateginių investicijų fondo (ESIF) vaidmenį užpildant rinkos 

spragas ir pritraukiant privačias investicijas bei naujus investicijų finansavimo šaltinius, 

skatinant konkurencingumą ir ekonomikos atgaivinimą, taip pat didinant pasitikėjimą 

rinka; palankiai vertina teisėkūros institucijų pasiektą susitarimą dėl didesnių įnašų į ESIF, 

kurie apima 3 mlrd. eurų ir 2016–2020 m. laikotarpiu turi būti gauti iš nepanaudotų 

biudžeto rezervų; dar kartą pabrėžia savo pasiryžimą dar labiau sumažinti biudžeto 

poveikį programai „Horizontas 2020“ ir Europos infrastruktūros tinklų priemonei; 

4. ragina, kad 2016 m. biudžetas atspindėtų Europos semestro prioritetus, įskaitant 

investicijų skatinimą, paramą darbo vietų kūrimui, struktūrinių reformų vykdymą ir 

fiskalinį konsolidavimą, kurie lemia tikrą, tvarų augimą; 

5. atkreipia dėmesį į dabartinį ir būsimą lemiamą trijų Europos priežiūros institucijų (EPI) 

vaidmenį vykdant Sąjungos lygmens finansų priežiūrą ir veikiant bankų sąjungai; 

pabrėžia, kad atsižvelgiant į EPI naujai skirtas užduotis ir išorės veiksnius, pvz., valiutos 

kursų svyravimus ir bendrą darbo užmokesčio padidėjimą, 2016 m. biudžeto projekte turi 

būti numatyta pakankamai biudžeto išteklių šioms institucijoms; 

6. primena, kad Europos Parlamentas labai pritarė EPI sukūrimui, ir mano, kad Sąjunga turi 

toliau gerinti priežiūros kokybę visoje Sąjungoje; mano, kad EPI yra itin svarbios finansų 

rinkų veikimui Sąjungoje; 

7. atsižvelgdamas į tai pabrėžia, kad būtina, jog Europos priežiūros institucijos be finansų 

taip pat turėtų pakankamą skaičių tinkamos kvalifikacijos darbuotojų, kad galėtų 

kokybiškai vykdyti joms pavestas užduotis, kurių skaičius didėja; taigi ragina EPI jungtinį 

komitetą pateikti pranešimą apie numatomus būsimus žmogiškųjų išteklių ir finansavimo 

poreikius; 

8. konstatuoja, kad šiuo metu Europos priežiūros institucijos finansuojamos iš privalomų 

nacionalinių institucijų, kurios yra jų narės, įmokų, ES biudžeto lėšų ir prižiūrimų įstaigų 

mokesčių; mano, kad ši finansavimo tvarka yra nacionalinio pobūdžio, nelanksti, 

apsunkinanti ir gali kelti grėsmę EPI nepriklausomumui; todėl dar kartą ragina Europos 

Komisiją vėliausiai iki 2017 m. pasiūlyti finansavimo koncepciją, pagal kurią 

finansavimas būtų vykdomas iš mokesčių ir šis finansavimas visiškai pakeistų dabartinius 



 

PE560.918v04-00 4/5 AD\1072188LT.doc 

LT 

valstybių narių įnašus; laikosi nuomonės, kad taip būtų užtikrinta finansinė Europos 

institucijų nepriklausomybė nuo nacionalinių institucijų, kurios yra jų narės, ir 

visapusiškas Europos priežiūros institucijų sąžiningumas finansų rinkų dalyvių atžvilgiu; 

9. pabrėžia augančią didesnio skaidrumo verslo apmokestinimo ir išankstinių sprendimų dėl 

mokesčių srityje ir koordinuotos kovos su mokesčių slėpimu ir mokesčių vengimu svarbą; 

dėl šios priežasties reikalauja, kad 2016 m. biudžete būtų tinkamai atspindėta programos 

„Fiscalis“ svarba valstybių narių bendradarbiavimui mokesčių administravimo srityje; taip 

pat ragina kruopščiai atsižvelgti į Europos Komisijos konsultacijas dėl pelno mokesčio 

skaidrumo, visų pirma susijusio su ataskaitomis pagal atskiras šalis; 

10. ragina Europos Komisiją įgyvendinant planuojamas pertvarkymo priemones, susijusias su 

tinkamu darbuotojų skaičiumi, dėmesį sutelkti į pagrindinius prioritetus; atsižvelgdamas į 

tai, pabrėžia už valstybės pagalbą atsakingo skyriaus svarbą siekiant užtikrinti, kad 

ateityje būtų galima veiksmingiau ištirti atsižvelgiant į valstybės pagalbos taisykles 

abejotiną apmokestinimo praktiką, susijusią su išankstiniais sprendimais dėl mokesčių ir 

kitomis panašaus pobūdžio arba poveikio priemonėmis, ir taip būtų prisidedama prie 

teisingesnio pelno apmokestinimo Europos Sąjungoje ir harmoningesnio mokestinių 

įplaukų iš privačių asmenų ir įmonių paskirstymo; 

11. pabrėžia, kad reikia didesnio kiekio Europos masto statistinių duomenų, kurie būtų 

išsamūs, metodiškai palyginami, tikslūs ir gaunami laiku; todėl palankiai vertina tai, kad 

biudžeto projekte numatytas tinkamas išlaidų naujų Europos statistikų rengimo metodų 

įgyvendinimui ir geresniam bendradarbiavimui Europos statistikos sistemos viduje 

padidinimas; 

12. dar kartą pabrėžia būtinybę biudžeto projekte užtikrinti pakankamą finansavimą pilietinės 

visuomenės gebėjimų stiprinimui finansinių paslaugų srityje; 

13. ragina įgyvendinti rekomendacijas, pateiktas Ph. Maystadto pranešime, susijusias su 

Europos finansinės atskaitomybės patariamosios grupės (EFRAG) užduotimis ir 

atsakomybe, ir kartu stiprinti Europos Sąjungos įtaką nustatant tarptautinius apskaitos 

standartus; 

14. teigia, kad TASV valdybos atstovai turėtų būti demokratiškai skiriami ir atskaitingi; 

Europos Parlamentas turėtų atlikti savo vaidmenį atrenkant Europos atstovus ir reikalauti 

jų atskaitomybės; 

15. prašo ESMA užtikrinti, kad Europos Parlamentas, įskaitant atsakingus EP narius ir jų 

darbuotojus, turėtų veiksmingą prieigą prie dokumentų tuo pat metu kaip stebėtojų taryba. 

 



 

AD\1072188LT.doc 5/5 PE560.918v04-00 

 LT 

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI 

Priėmimo data 3.9.2015    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

40 

12 

1 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Gerolf Annemans, Hugues Bayet, Pervenche Berès, Udo Bullmann, 

Anneliese Dodds, Elisa Ferreira, Sven Giegold, Roberto Gualtieri, 

Brian Hayes, Danuta Maria Hübner, Diane James, Petr Ježek, Philippe 

Lamberts, Sander Loones, Olle Ludvigsson, Ivana Maletić, Notis 

Marias, Fulvio Martusciello, Marisa Matias, Bernard Monot, Stanisław 

Ożóg, Dariusz Rosati, Alfred Sant, Molly Scott Cato, Peter Simon, 

Theodor Dumitru Stolojan, Kay Swinburne, Paul Tang, Michael 

Theurer, Marco Valli, Tom Vandenkendelaere, Cora van 

Nieuwenhuizen, Miguel Viegas, Jakob von Weizsäcker, Pablo Zalba 

Bidegain 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Alain Cadec, Matt Carthy, Mady Delvaux, Doru-Claudian Frunzulică, 

Sophia in ‘t Veld, Ramón Jáuregui Atondo, Barbara Kappel, Jeppe 

Kofod, Thomas Mann, Alessia Maria Mosca, Siegfried Mureşan, Eva 

Paunova, Michel Reimon, Andreas Schwab, Tibor Szanyi, Romana 

Tomc, Beatrix von Storch 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Sven Schulze, Axel Voss 

 
 


